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تورم افسارگسیخته راه صعود نفت را بست
قیمت نفت معاملات روز جمعه را تحت تاثیر رشد بیش از حد انتظار 
قیمتهای مصرفی آمریکا و وضع تدابیر قرنطینه جدید کووید در چین، با 
کاهش به پایان برد اما توانست رشد هفتگی دیگری را به ثمر برساند.به 
گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و شش سنت کاهش، در 
۱۲۲ دلار و یک سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۸۴ سنت کاهش، در ۱۲۰ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه 
بسته شد. هر دو شاخص رشد هفتگی ثبت کردند و نفت برنت ۱.۹ درصد 
و وست تگزاس اینترمدیت ۱.۵ درصد رشد هفتگی داشت.قیمتهای نفت در 
معاملات روز جمعه همسو با سهام وال استریت تحت تاثیر شتاب گرفتن رشد 
قیمتهای مصرفی آمریکا در ماه مه، روند نزولی داشتند. قیمتهای بنزین به 
رکورد بالایی صعود کرد و هزینه مواد غذایی افزایش یافت و به بزرگترین رشد 

سالانه نرخ تورم در حدود ۴۰ سال گذشته منجر شد. 
این وضعیت، انتظارات برای تحکیم سریع‌تر نرخهای بهره از سوی بانک 
مرکزی آمریکا را تقویت کرد.قیمت بنزین در آمریکا در آستانه صعود به پنج 
دلار در هر گالن است و بعضی از بانکها پیش بینی می‌کنند قیمت بنزین تا 
پایان تابستان، به بیش از شش دلار صعود خواهد کرد و فشارها روی دولت 
بایدن برای مقابله با افزایش قیمتها، همچنان تشدید خواهد شد.فیلیپ فلاین، 
تحلیلگر شرکت پرایس فیوچرز در این باره گفت: اگر قیمتهای بنزین ثبات 
پیدا نکنند، در این صورت مصرف کنندگان، هزینه را کاهش خواهند داد.
همچنین نشانه نگران کننده دیگر برای تقاضا، هشدار کووید در شانگهای و 
پکن و اعمال محدودیتهای قرنطینه جدید در بخشهایی از شانگهای بود. این 

شهر دور جدیدی از تست کرونا برای میلیونها سکنه را اعلام کرد.
واردات نفت خام چین در ماه مه حدود ۱۲ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد کرد. با این حال، کارستن فریچ، تحلیلگر کومرس بانک در 
این باره گفت: این نشان دهنده اوج گیری تقاضا برای نفت نیست. در واقع 
چین فرصت طلبی کرده و نفت را از روسیه به قیمت بسیار پایین‌تر از بازار 
جهانی خریداری می‌کند تا مخازن خود را پر کند.نفت ابتدای معاملات به 
دلیل نگرانی از مختل شدن عرضه در اروپا و آفریقا، بیش از یک دلار صعود 
کرده بود.انجمن نفت و گاز نروژ اعلام کرد اگر کارکنان نفتی روز یکشنبه به 
اعتصاب دست بزنند، تولید نفت نروژ ممکن است کاهش پیدا کند. حدود 
۸۴۵ نفر از ۷۵۰۰ پرسنل سکوهای فراساحلی در صورت به نتیجه نرسیدن 

مذاکرات دستمزد سالانه، از ۱۲ ژوئن اعتصاب خواهند کرد.
تولید نفت در میدان سریر لیبی پس از این که بنادر راس لانوف و سرت 
بسته شدند و با تهدید یک گروه برای بستن بندر حریقه، کاهش پیدا کرد.
تقاضا برای نفتی که پالایش آن نسبتا راحت است، از زمان آغاز جنگ در 
اوکراین، قیمت گاز طبیعی را بالاتر برده است. اتحادیه اروپا سرگرم کار روی 
ممنوعیت واردات نفت از روسیه است و نگرانیها نسبت به تامین انرژی و تاثیر 
آن بر ریسکهای تورمی را برانگیخته است. همزمان، پالایشگاهها تحت تاثیر 
صعود قیمتهای بنزین به رکورد بالا، با ظرفیت کامل فعالیت می‌کنند.بر اساس 
گزارش رویترز، در آمریکا، شمار دکلهای حفاری نفت که معیاری برای برآورد 
تولید آتی است، هفته گذشته شش حلقه افزایش یافت و به ۵۸۰ حلقه رسید 

که بالاترین میزان از مارس سال ۲۰۲۰ بود.

یک پیشنهاد برای تسویه گازی با بغداد
دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراوده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: 
می‌توانیم به جای اینکه به عراق گاز صادر کنیم و نتوانیم پول آن را هم 
دریافت کنیم به سایر مقاصد مثل ترکیه صادرات داشته باشیم.حمید حسینی 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره از سرگیری صادرات گاز به عراق طبق قرارداد اظهار 
داشت: بنده هنوز اطلاعی از روند صادرات گاز به این کشور بعد از کاهش 
میزان آن به دلیل عدم پرداخت بدهی‌ها ندارم، اما تجربه نشان داده ما برای 
صادرات به این کشور باید نسبت به دریافت مطالبات پافشاری کنیم.وی تاکید 
کرد: اگر برای دریافت مطالبات خود از عراق مماشات کنیم، عراقی‌ها همچنان 

نسبت به تسویه بدهی‌ها تعلل می‌کنند.
دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراوده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: ما 
نباید نگران تمدید قراردادها با این کشور باشیم چون آنها غیر از ایران منبع 
دیگری برای تامین نیاز گازی خود ندارند، ما می‌توانیم به جای اینکه به عراق 
گاز صادر کنیم و نتوانیم پول آن را هم دریافت کنیم به سایر مقاصد مثل 
ترکیه صادرات داشته باشیم، اکنون آنکارا آمادگی دارد که گاز را در فصل 
تابستان با قیمت بالاتری دریافت کند.وی خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم بازار 
گازی خود را به ترکیه منتقل کنیم، اجباری نیست چون در تابستان ظرفیت 
مازاد داریم به عراق صادرات داشته باشیم و این کشور هم در پرداخت پول 

سهل‌انگاری کند. 
حسینی رقم بدهی برق و گازی عراق را بیش از 5 میلیارد دلار عنوان 
و یادآور شد: نظام بانکی این کشور به بهانه تحریم‌ها همکاری نمی‌کند.به 
گزارش ایلنا، حدود دو هفته قبل وزارت برق عراق از اقدام ایران به کاهش 

صادرات گاز به دلیل تاخیر بغداد در پرداخت بدهی‌های خود خبر داده بود.
مجید چگنی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران اواخر اردیبهشت ماه در 
گفت‌وگویی با ایلنا، رقم باقیمانده بدهی گازی عراق را یک میلیارد و ششصد 
میلیون دلار اعلام کرده و گفته بود: طبق تفاهمنامه مقرر شده بدهی‌ها ظرف 
یک ماه پرداخت شود.این گزارش حاکی است؛ امکان صادرات روزانه 50 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی به عراق در قالب دو خط لوله عملیاتی شده 
است که به‌دلیل تحریم‌های آمریکا، انتقال پول آن به‌سختی انجام می‌شود 
و موضوع پرداخت مطالبات گازی عراق به ایران در ماه‌های اخیر جدی‌تر 

دنبال می‌شود.

بازار انرژی

علی رغم افزایش ضریب سوددهی 
پالایشگاه‌های دنیا طی سال گذشته، 
پتروپالایشگاه‌های داخلی در این سال پیشرفت 
چندانی نداشته اند و از همین جهت لازم است 
وزرات نفت توجه بیشتری به این موضوع داشته 
باشد.به گزارش خبرنگار مهر، توسعه ظرفیت 
پتروپالایشی از جمله پروژه‌های زیرساختی و 
استراتژیک محسوب می‌شود که از جنبه خنثی 
کردن تحریم‌ها، ظرفیت ایجاد دیپلماسی با 
صادرات فراورده‌های نفتی به کشورهای منطقه، 
ارزآوری، رونق در صنایع مرتبط پالایشگاهی و 
ایجاد بستر سرمایه‌گذاری مولد؛ اهمیتی 

راهبردی برای کشور دارد.
در این رابطه جنبه ضد تحریمی 
پتروپالایشگاه‌ها طی یک دهه گذشته با 
برجسته شده‌است. طی  تحریم‌های غرب 
چندماهه اخیر نیز اتفاقاتی نظیر افزایش 
قیمت نفت و تثبیت آن در قیمت‌های بالاتر 
از ۱۰۰ دلار بر بشکه، گرفتن بازار فروش نفت 
خام ایران توسط سایر کشورها و اشباع بودن 
بازار فروش نفت خام بیش از گذشته اهمیت 
افزایش ظرفیت پتروپالایشی را پررنگ کرد.
بعد از اعمال تحریم‌ها، صادرات نفت ایران به 
ارقامی زیر یک میلیون بشکه در روز حتی زیر 
۵۰۰ هزار کاهش یافت. این کاهش فروش نفت 
خام عدم النفع‌های هنگفتی را برای کشور 
در پی داشته‌است. اگر از حدود ۱۰ پیش و 
از همان شروع تحریم‌های نفتی برنامه‌ریزی 
ایجاد ظرفیت حدود یک میلیون بشکه ظرفیت 
پالایشی در داخل انجام می‌شد در این سال‌ها 
درآمدی معادل فروش روزانه یک میلیون بشکه 

نفت خام برای کشور احیا می‌شد. 
این درآمد سالانه با فرض قیمت هر بشکه 
نفت خام ۹۰ دلاری به صورت سالانه درآمد 
قابل توجه ۳۲ میلیارد دلاری را برای کشور 
به همراه داشت. این رویکرد علاوه بر مزایای 
ذکر شده در ابتدای این نوشتار، یک امتیاز مهم 
مذاکراتی برای طرف ایرانی در حوزه سیاست 
خارجی فراهم می‌کرد.بنابراین می‌توان گفت 
احداث هر پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای، 

سالانه درآمدی تقریبی ۱۰ میلیارد دلاری تنها 
از محل عرضه پایدار نفت خام با آن دارد. در 
حال حاضر دست ما در بازارهای فروش نفت 
بسته است و مجبوریم نفت خام خود را با اعمال 
تخفیف‌هایی در بازارهای بین المللی بفروشیم.
در بازارهای نفت، به رابطه قیمت نفت خام و 
فرآورده‌های حاصل از آن در عملیات تقطیر 
کرک اسپرده اطلاق می‌گردد. پالایشگاه‌ها از 
فعالان اصلی بازار نفت، عمدتاً در معرض ریسک 
این فاصله قیمت یبا نفت خام قرار دارند. 
فعالیت پالایشگاه با هدف حداکثر کردن این 
فاصله قیمتی صورت می‌گیرد. به بیان دیگر، 
کرک اسپرد به معنای تفاوت قیمت یک بشکه 
محصول با یک بشکه نفت خام است. این فاصله 
قیمتی در محصولات یکسان نبوده و شرکت‌ها 
می‌توانند با تغییرات ساختاری به تولید 
محصولی بپردازند که بازدهی بیشتری را ایجاد 

نماید.نمودار تغییرات کرک اسپرد پالایشگاه‌ها 
طی یکسال گذشته نشان می دهد از دسامبر 
سال میلادی گذشته تاکنون با توجه به اینکه 
نسبت افزایش قیمت فراورده‌های نفتی نسبت 
به نفت خام بیشتر بوده کرک اسپرد یا همان 
تفاوت قیمت نفت خام و فراورده افزایش بیش 
از سه برابری داشته و به رقم‌های قابل توجه و 
جذاب ۱.۲۵ دلار در گالن یا حدود ۵۲ دلار 
در هر بشکه رسیده‌است.بنابراین یکی دیگر از 
معایبی که عدم احداث پتروپالایشگاه در پی 
داشته‌است محرومیت از این ارزش افزوده ۵۰ 

دلاری در هر بشکه است.
بی ارادگی وزارت نفت دولت سیزدهم 

در پیشبرد قانون پتروپالایشگاه‌ها
تصویب قانون حمایت از صنایع پایین دستی 
نفت خام و میعانات گازی در تیرماه سال ۹۸ 
نقطه عطفی در حوزه پالایشی کشور به حساب 

می‌آید. تصویب این قانون با مزایایی مثل 
تنفس خوراک، اقتصاد آزاد پالایشگاه، امکان 
تأمین مالی از بازار سرمایه و … شرایط جذابی 
برای توسعه این صنعت توسط بخش‌های 
غیر دولتی فراهم آورد.با وجود اینکه ۸ طرح 
احداث پتروپالایشگاه با خوراک‌های نفت خام 
و میعانات گازی و ۱۲ طرح ارتقای فناوری 
پالایشگاه‌های موجود مجوز استفاده از شرایط 
این قانون را گرفتند اما با گذشت بیش از ۹ 
ماه از استقرار وزارت نفت دولت سیزدهم 
شواهد نشان می‌دهد هم وزارت نفت برخلاف 
شعارهای روزهای نخستین اراده کافی پیگیری 

این قانون را ندارد.
با وجود اینکه از مرداد ماه ۱۳۹۹ تاکنون 
اسامی این طرح‌ها اعلام شده‌است اما با گذشت 
زمان حدوداً دوساله پیشرفت طرح‌ها همانطور 
که در جدول زیر نیز نشان داده شده‌است 

ناچیز بوده‌است. )پیشرفت طرح‌های میعانات 
گازی مربوط به سال‌های قبل از قانون نیز 
بوده‌است( از همین‌رو رهبر انقلاب بهمن‌ماه 
سال گذشته در دیدار با کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی با انتقاد از عدم پیشرفت قانون 
بیان داشتند: »یک نمونه‌اش  پتروپالایشگاه‌ها 
همین پتروپالایشگاه‌ها است که قانونش هم در 
مجلس در سال ۹۸ تصویب شد و به دولت وقت 
هم ابلاغ شد؛ منتها متأسّفانه دنبال‌گیری نشده، 
باید دنبال‌گیری بشود. اینها، هم سرمایه‌های 
متوسط مردم را وارد میدان اشتغال می‌کند، 

هم اشتغال‌آفرین است.«
چهار توصیه به وزارت نفت 
برای پیگیری بهتر طرح‌ها

وزیر نفت تاکنون دو مرتبه در آذر و اسفند 
سال گذشته جلساتی برای پیگیری پیشرفت 
این طرح‌ها برگزار کرده‌است. اما واقعیت این 
است که پیچیدگی احداث چنین ابر پروژه‌های 
راهبردی از یک جلسه فصلی وزیر نفت و بعد 
سپردن پیگیری مصوبات جلسه به مسئولی که 
درگیر مسائل روزمره اجرایی است دردی را دوا 
نمی‌کند. در این خصوص شاید توصیه‌های زیر 
وزارت نفت در این مسئولیت مهمی که بر 
عهده دارد بیشتر کمک کند: ۱- کوتاه کردن 
زمان جلسات رصد پیشرفت طرح‌ها از جلسات 
فصلی به جلسات حداقل ماهانه به‌منظور 
پیگیری دقیق مشکلات پیش رو.۲- کمک 
به استفاده حداکثری از ابزارهای تأمین مالی 
طرح‌ها مثل انجام مذاکرات جدی خارجی برای 
اخذ فاینانس و سرمایه‌گذاری‌های خارجی و 
بهره بردن از ابزارهای تأمین مالی بازار سرمایه. 
۳- تشکیل یک کمیته ویژه در وزارت نفت 
برای پیگیری جز به جز احداث طرح‌های 
پتروپالایشی و تسهیل مساعدت طرح‌ها و 
ارتباط آنها با وزارت نفت و سایر بخش‌های 
دولتی. ۴- اعمال مواد ۱۳ و ۱۴ آئین‌نامه 
اجرایی قانون پتروپالایشگاه‌ها درخصوص ابطال 
مجوز طرح‌ها درصورت عدم پیشرفت فیزیکی 
طی مدت معین )کنار گذشتن طرح‌هایی که 

جدیت کافی در اجرا ندارند(

عدم النفع ۱۰ میلیارد دلاری برای تأخیر سالیانه ساخت پتروپالایشگاه

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با 
اشاره به اینکه مازاد تولید مرغ اجازه نمی‌دهد قیمت 
مرغ در بازار به قیمت تمام شده آن برسد، گفت: اگر 
قیمت مرغ واقعی نشود بسیاری از تولیدکنندگان 
از چرخه تولید خارج خواهند شد.حبیب اسدالله 
نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که 
آیا بازار مرغ دچار رکود شده است یا خیر؟ گفت: 
افزایش تولید تا حدی باعث کاهش قیمت این کالای 
پروتئینی شده‌ است ولی آن موضوعی که بارها در 
مکاتبات به وزارت جهادکشاورزی هم اعلام کردیم این 
بود که با اصلاح نظام یارانه‌ای و پیش‌بینی وضعیت 
بازار، تولید متناسب با حجم تقاضا کاهش یابد که 
متاسفانه این درخواست مورد توجه واقع نشد و وزارت 
جهادکشاورزی نه تنها تولید را کاهش نداد بلکه 

افزایش تولید را هم رقم زد.
وی ادامه داد: ما نگران این هستیم که واحدهایی 
که ۱۵ روز آینده مرغ‌هایشان وارد بازار می‌شود و با 
ارز نیمایی تولید کرده‌اند دچار ضرر و زیان شوند، زیرا 
قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکنندگان بیش 
از ۱۵ تا ۲٠ هزار تومان بالاتر از قیمت بازار است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور تصریح 
کرد: قیمت مرغ زنده در بازار کیلویی ۲۸ هزار تومان 
است و این درحالیست که قیمت تمام شده مرغ زنده 
برای مرغداران کیلویی بیش از ۴۵ هزار تومان است. 
اگر قیمت مرغ زنده واقعی و بر اساس قیمت تمام 
شده نباشد که البته مازاد تولید ممکن است این اجازه 

را ندهد. 
تولیدکنندگان بسیاری ممکن است زیان کنند 
و از چرخه تولید خارج شوند.به گفته وی پیشنهاد 

حذف تدریجی ارز را داده بودیم که قیمت مرغ هم 
پلکانی بالا رود ولی نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 
دولت برای کنترل بازار، واردات و تولید را هم افزایش 
داد.وی با اشاره به اینکه پیش‌بینی کرده‌ بودیم اگر 
بسترهای تولید برای جذب جوجه‌های یکروزه فراهم 
نشود تولید مرغ کاهش می‌یابد، گفت: در ۱۰ روز 
گذشته شاهد بودیم  جوجه‌های یکروزه تولیدی کاملا 
جذب نشد.اسدالله نژاد در ادامه به وضعیت تامین 
نهاده‌های دامی نیز اشاره کرد و گفت: نهاده بسیاری 
از واحدهای مرغداری که بهمن و اسفندسال گذشته 
جوجه ریزی کرده‌ بودند، هنوز تامین نشده است و 
مرغداران از دولت طلب دارند. شرکت پشتیبانی امور 
دام و برخی دیگر از شرکت‌های فعال در این بخش با 
وجود دریافت پول ولی هنوز نهاده ماه‌های قبل را به 

مرغداران تحویل نداده‌اند. 
 این فعال بخش خصوصی افزود: مرغداران برای 
تامین نهاده‌هایشان به شدت دچار مشکل هستند. 
برخی مجبور شده‌اند مرغ‌های ۴۰ روزه‌یشان را با وزن 
کمتر از ۲ کیلو روانه بازار کنند. نهاده در بازار آزاد 
هم بسیار کم است. ضمن اینکه خرید از بازار آزاد 
نیازمند نقدینگی زیاد است که مرغداران در شرایط 
فعلی چنین نقدینگی‌ای ندارند.مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: از این ۲۰ هزار 
میلیارد تومانی که قرار است در قالب تسهیلات به 
تولیدکنندگان داده شود ۹.۸ هزار میلیارد تومان‌ آن 
برای مرغ گوشتی است.وی در پایان گفت: اگر وزارت 
جهادکشاورزی با درایت بیشتر در شرایط فعلی رفتار 
نکند ممکن است واحدهای مرغداری خرد  یکی یکی 

تعطیل شوند و مزیت تولید دچار چالش شود.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز از تدوین دستورالعملی برای واردات کالا توسط 
ملوانان و کولبران تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: 
ازنظر کشفیات مظنون به قاچاق لوازم‌یدکی خودرو در 
سال ۱۴۰۰ با ۲۰ میلیارد ریال و سهم ۱۰ درصدی 
از کشفیات رتبه اول را دارد.حمیدرضا دهقانی نیا در 
گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: مطابق ماده ۱۲ قانون 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برنامه‌های 
مقابله با مبادلات قاچاق در هر سال احصا می‌شود 
و پس از تصویب در چارچوب مشخص شده به 
نهادهای مربوطه ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن 
نظارت می‌شود.وی در خصوص میزان قاچاق کالا 
در کشور تصریح کرد: بر اساس برآورد انجام شده 
به‌صورت کارشناسی در سال ۹۸ آمار ۱۷ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار به‌صورت کلی ثبت شده است.

دهقانی نیا همچنین در خصوص برندهای ممنوعه 
لوازم‌خانگی در بازار خاطرنشان کرد: بسیاری از این 
کالاها تقلبی است که این محصولات، کالاهای ایرانی 
هستند که به‌صورت زیرپله‌ای رنگ‌آمیزی یا ترمیم 
می‌شوند و با برندهای خارجی و ممنوعه در بازار به 

فروش می‌رسند.
وی با بیان اینکه قاچاق در حوزه واردات 
لوازم‌خانگی بسیار محدود است، خاطرنشان کرد: 
کمتر از ۱۵ درصد برندهای ممنوعه لوازم‌خانگی از 
طریق استثنائات تجاری وارد کشور شده که قاچاق 
محسوب می‌شوند.وی افزود: برخورد با واردات این 
نوع کالاهای قاچاق ضروری است و باتوجه‌به فراهم 
بودن زیرساخت‌های قانونی و سامانه‌ای باید با آن 
برخورد شود؛ ضابط قضایی با استعلام اصالت کالا 

در بازار به‌سهولت از قاچاق بودن کالا آگاه می‌شود و 
می‌تواند نسبت به جمع‌آوری آن اقدام کند.سخنگوی 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از نظر 
کشفیات مظنون به قاچاق در سال ۱۴۰۰ در حوزه 
واردات رتبه اول مربوط به لوازم‌یدکی خودرو است 
و پس از آن مواد غذایی با ۲۰ میلیارد ریال و سهم 
۹ درصدی از کل کشفیات قاچاق قرار دارد.وی افزود: 
تجهیزات یارانه با ۱۷ میلیارد ریال و ۸.۵ درصدی و 
لوازم‌خانگی در با ۱۷ میلیارد ریال و ۸ هشت درصدی 
در رتبه‌های سوم و چهارم کشفیات مظنون به قاچاق 
در سال ۱۴۰۰ در حوزه واردات قرار گرفتند.دهقانی 
نیا همچنین در خصوص رسیدگی به قاچاق از مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی مرزی کشور نیز گفت: بر اساس 
ابلاغ دستورالعمل ۹ بندی رییس جمهوری در ۲۷ 
بهمن‌ماه ۱۴۰۰، وظایف برخورد با قاچاق کالا و ارز 
برای دستگاه‌های مختلف تبیین شد.وی اضافه کرد: 
در سه بند نخست این ابلاغیه، وزارت کشور باید 
نسبت به فعال‌کردن و ساماندهی بازارچه‌های مرزی با 
هدف تبادل قانونمند کالا اقدام و بر آن نظارت کند.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اظهار داشت: مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی موظف شد با تدوین یک برنامه جامعه و 
عملیاتی کردن آن با رویکرد پیشگیری از ورود قاچاق 
به سرزمین اصلی از تجارت غیرقانونی جلوگیری 
شود.دهقانی نیا گفت: ستاد مرکزی مقابله با قاچاق 
کالا و ارز با همکاری وزارت کشور موظف به تدوین 
دستورالعملی برای کالاهای ملوانی و کولبری طی یک 
ماه آینده شد که این برنامه تبیین و نهایی شده و در 

صورت ابلاغ اعلام خواهد شد.

چهار کالای اصلی کشفیات قاچاق در کشورخطر تعطیلی برخی از مرغداری‌ها

 
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

 به همراه ارزیابی کیفی )مناقصه فشرده(

شماره 401-4
 GEF5 شرکت تولید نیروی برق آذربایجان در نظر دارد یک دستگاه کویل شفت به همراه هاب گیربکس اصلی واحد گازی
نیروگاه گازی صوفیان را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به همراه ارزیابی کیفی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir از تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان داخلی واجد شرایط خریداری و تامین نماید.
موضوع مناقصه: خرید داخل یک دستگاه کویل شفت به همراه هاب گیر بکس اصلی واحد گازی GEF5 نیروگاه گازی 

صوفیان مطابق نمونه
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: براساس مصوبه شماره 123402/ت 50659 مورخ 1394/09/22 هیات وزیران 
به مبلغ 750/000/000 ریال )به حروف هفتصد و پنجاه میلیون ریال( به صورت ضمانتنامه بانکی )معتبر تا سه ماه از تاریخ 
مناقصه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر( و یا واریز به حساب شماره 4001100706375705 نزد بانک مرکزی به نام شرکت 

تولید نیروی برق آذربایجان 
 www.setadiran.ir محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی -

- زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: مناقصه‌گران می‌توانند تا ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/4/1 برای 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir  مراجعه و اسناد 

مناقصه را دریافت نمایند.
- محل تحویل )بارگذاری( اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

آخرین مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد مناقصه: تا ساعت 11 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/4/13
زمان و مکان بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه: ساعت 11:30 روز دوشنبه مورخ 1401/4/13 – دفتر شرکت 

تولید نیروی برق آذربایجان
اطلاعات: جهت اخذ هرگونه اطلاعات بیشتر شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌توانند با شماره تلفن ثابت:041-33690092 

)داخلی 129 اطلاعات بازرگانی و داخلی 128 اطلاعات فنی( تماس حاصل نمایند.
2006 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/25

شرکت تولید نیروی برق آذربایجان

)نوبت اول(
 

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی
 بصورت یک مرحله‌ای فشرده 

شرکت آب و فاضلاب آذربايجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای فشرده به شرح زیر از طریق آگهی عمومی 
اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مدت اجرا 

)ماه(
مبلغ تضمین 

)ريال(
صلاحیت های مورد نیاز

 
قیمت اسناد ارزیابی 

کیفی و مناقصه  )ریال(
محل

 تامین اعتبار

بهره‌برداری و نگهداری از کلیه 
تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، 

توزیع، انشعابات آب و سایر 
امورات مرتبط با این بخش در 
روستاهای شهرستان تکاب 

33،470،505،078121،330،000،000

پایه 4تامین، انتقال و توزیع 
براساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکت‌های بهره‌برداری 
و نگهداری از تاسیسات آب وزارت 
نیرو و  صلاحیت ایمنی از وزارت 

کار، رفاه و تامین اجتماعی

درآمدهای جاری  1،000،000

*تضمین شرکت در مناقصه درصورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا به شماره 0105719774005 نزد بانك ملي می‌باشد*

شرکت آب و فاضلاب آذربايجان غربي

)نوبت اول(

 1- از تاریخ 1401/03/22 لغایت 1401/03/26 با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید 
واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 
نزد بانك ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه 
مخابرات شركت آب و فاضلاب آذربايجان غربي »دفتر حقوقی و قراردادها« در 
ساعات اداری اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر 
در ارومیه با شماره 04431945402 )دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل 

فرمایند.
2- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 
0105719774005 نزد بانك ملي و دريافت اسناد در بازه زماني تعيين شده در 
 http://iets.mporg.ir بند )1( از پايگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی درخصوص اسناد 
مناقصه و غیره الزامی است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی 
نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 3- مدیر 
عامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن فکس، همراه 6- آدرس، در سایت 
اقدام و فیش واریزی از بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان 
فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و 

یا به شماره 04431945376 فکس نمایند.
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل 
فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت 

اصلاحیه‌های احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود همچنین فیش‌های 
واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه‌گران 

قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه‌گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد مناقصه به مسئول 

مناقصه تحویل دهند. 
آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت 9:00 قبل از 
ظهر مورخ 1401/04/08 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانغربی )پس از رویت دفترحقوقی و قراردادها( می‌باشد.
توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می‌بایستی 
اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت لاک و مهر شده مجزا از پاکت مناقصه 
لاک و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت دفترحقوقی و قراردادها 

تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی گردد.
ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز چهارشنبه مورخ 1401/04/08 و گشایش 
پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند 

در ساعت 10:00 قبل از ظهر در مورخ 1401/04/09 خواهد بود.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/03/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/24

)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.(
شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(


